

Förnyad remiss av ändringar i bilaga 5 till UHR:s föreskrifter om grundläggande behörighet och urval

Universitets- och högskolerådet har tidigare (den 12 september 2024) remitterat ett förslag på en ny grundföreskrift, UHR:s föreskrifter om grundläggande behörighet och urval.

UHR remitterar härmed ett förslag till några ändringar i bilaga 5 till dessa föreskrifter. De ändringar som har gjorts är kursiverade, inklusive en ny ruta. Observera att rubrikerna som är kursiverade med fet text inte har ändrats. Remisstiden är kort och eventuella synpunkter på förslaget ska ha inkommit senast **den 15 november 2024 till UHR**. Ändringarna beskrivs nedan.

Bakgrund

UHR föreslår nu vissa ändringar i bilaga 5 då UHR precis fått ny information från Skolverket som rör värdering av Europaskolans ämnesplaner i matematik. UHR har även upptäckt ett korrekturfel om meritpoäng för moderna språk för sökande med utbildning som leder fram till International Baccalureate Diploma utfärdade efter den 31 december 2013.

Meritpoäng i matematik för sökande med betyg från Europaskolan

UHR föreslår ändringar i bestämmelserna om hur meritpoäng för matematik för sökande med betyg från Europaskolan utfärdade efter den 31 december 2022 med anledning av att UHR fått ny information från Skolverket.

Europaskolan har sedan 2021 förändrade ämnesplaner i matematik. Skolverket har bedömt vilka ämnesnivåer i den svenska gymnasieskolan enligt ämnesplaner för Gy25 som ämnet matematik för sökande med betyg från Europaskolan ska anses motsvara. Den nya bedömningen innebär bland annat att matematik 3 veckotimmar från Europaskolan motsvaras av matematik - fortsättning, nivå 1, vilket är en lägre motsvarandebedömning än det som angavs i UHR:s förslag på grundföreskrift. Skolverkets nya bedömning innebär att sökande med betyg från Europaskolan utfärdade efter den 31 december 2022 och som har betyg i matematik 3 veckotimmar kommer att få mindre meritpoäng jämfört med tidigare remitterade grundförslag.

Meritpoäng i moderna språk för sökande med utbildning som leder fram till International Baccalureate Diploma

Efter det tidigare remissförfarandet har UHR noterat att en ändring om meritpoäng för moderna språk behöver ske för att vara förenliga med bestämmelserna i bilaga 3 till HF.

Förslaget gäller för sökande med utbildning som leder fram till International Baccalureate Diploma utfärdade efter den 31 december 2013 och avser vilket ämne och nivå i moderna språk inom det förberedande året (pre-IB) som i vissa fall kan ge en halv (0,5) meritpoäng.

Ikraftträdande

Förslaget till ändring i bilaga 5 till den nya grundföreskriften föreslås träda i kraft den 1 januari 2025 och tillämpas första gången vid antagning till utbildning som börjar efter den 30 juni 2025.

Övrigt

Förslaget till ändringar i bilaga 5 till tidigare remitterad grundföreskrift framgår av bifogad bilaga.

UHR bedömer att dessa ändringar är av mindre omfattning och att det därmed inte behövs upprättas en konsekvensutredning. För att beslut om föreskrifterna ska kunna fattas i tid för att kunna tillämpas vid antagning till utbildning som påbörjas efter den 30 juni 2025, är remisstiden kort.

Syftet med remissen är att hämta in synpunkter och behov av ändringar av de aktuella förslagen. UHR välkomnar remissinstansernas synpunkter.

Eventuella synpunkter på förslaget ska ha inkommit senast **den 15 november 2024** och kan skickas som e-post till registrator@uhr.se eller som vanligt brev till Universitets- och högskolerådet, Box 4050 93, 104 30 Stockholm.

Universitets- och högskolerådets kontaktpersoner i detta ärende är Erica Finnerman, tel.nr: 010-470 03 65, e-postadress: erica.finnerman@uhr.se och Lotten Delin, tel.nr: 010-470 03 16, e-postadress: lotten.delin@uhr.se.

På Universitets- och högskolerådets vägnar

Anders Ljungberg
Avdelningschef

Erica Finnerman
Utredare

Bilaga 1: Förslag till ändring i bilaga 5 till UHR:s grundföreskrift (UHRFS 2024:7) om grundläggande behörighet och urval

Bilaga 2: Sändlista